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NEJROZŠÍŘENĚJI P ZAPADUNEZLEPŠÍ ČEShóA
v POKROK MEDIUM IN THE

TÝDENNÍK NA GREA T NOR THWES T

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICB- -

Omahu IVeb ve Htředu 31 éervence 1912 ČJíwlo 12 ÍV

Proti tomu se ale zvedá v celé
ky aby v takovém pádu zabránili'ZASEDÁNÍ KONORESSU

STÁTNÍ KONVENCE V

LINCOLN
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Linwood a pan Máca mu ho

tak že bude jako nový

O nájemníky zde nouze nebude

neb je zde mnoho železničních zří-

zenců jako strojvedoucích topi-

čů a brzdařů již se nemohou usa-

dit trvale na místě neb jsou kaž-

dou chvíli přeloženi jinam
— Mlácení z hromádek pokra-

čuje dále a budeí-l-i počasí přízni-

vé tak ve 14 dnech může býti
skončeno Pšenice zde však nesy-

pe tolik jako jinde Pokud se zde

mlátilo vydala nejvíce 19 bušlů

po akru Počasí je pořád suché

V okolí místy již namoklo ale

nám zde dosud nikoliv Korný

jsou hodně přischlé místy na ro-

vinách na výšinách jsou pěkně

zelené

—- V síni ZČTíJ bude již brzy

vše dohotoveno Práci malířskou

koná pan Svatoš z Milligan a tak

v brzku bude síň odevzdána své-

mu úěeli Slavnostní otevření bu-

de se konat někdv začátkem září

B

si tak pomohla k levnému uhlí pro
válečné loďstvo na tichomoří a Fi-

lipínách Státní department

prohlásil že nepotřebuje více spol-

kové posádky na Kubě a násled-

kem toho ministr námořnictví po-

volal zpět z Kuby mariňáky kte-

ří tam za černošského povstání

byli posláni

V pátek dne 26 července —

Společný výbor se dohodl na po-

volení 20 tisíc na boj proti ose-

nici na jihu a obě sněmovny

schválily toto povolení Senátní

knukus demokratů se usnesl pod-

poro vati předlohu zákona o dani
z výdělku jak byla přijata sně-

movnou a nebude podporovati
předlohu Horákovu Senátor Nel-

son žádal aby byla ustanovena
komise která by vyšetřila zdali

nějaké osoby ve Spojených Stá-

tech podporovaly revoluce v Me-

xiku a na Kubě I'ylo mu vyho-

věno a senátor YV A Smith byl

jmenován předsedou tohoto vyše-

třujícího výboru Senát krom

hlasoval o dani z příjmů
a přijal 'M) proti 18 hlasům aby
daň počínala z příjmu přes $5000
ročně a vztahovaía se na jedno-

tlivce i korporace — Poslanec

Jíodcfibcrg z Illinoisu měl v sně-

movně poslanců ostrou řeč proti
kandidátu demokratů Wilsonovi

která bude zase kampanním doku-

mentem — Poslanec Ifuniphrey
odpovídal na řeč kongressníka
Norrise a zastával se horlivě pre-

sidenta Tafta a jeho nominace v

Chicagu kterou Norris prohlásil
za pódvod a krá'dež

V sobotu dne 27 července —

Senát započal debatu o cle na cukr
a odkázal předlohu o cle na vlnu

příslušnému výboru — Vůdcové

obou stran prohlásili že svolají
co nejdříve konferenci předáků
aby se dohodla o předloze námoř-

ní — Presidentu byla podána te-

legraficky resignace soudce Ilan-fortl- a

z Washingtonu a vyšetřova-
cí výbor jenž jeho obžalobu v

Seattle vyšetřoval vrátí se zpět
zastaviv všechno další jednání —

zemi i v kongressu silná opposice
'

a vláda jest žádána aby ve vyše-

třování pokračovala poněvadž

prý resignace byla podána jen

proto aby se zakryl pravý stav

věci a nevyšly na jevo věci které

by kompromitovaly i jiné vládní

úředníky a soudce Co nejdříve
bude o tom v kongressu jednáno
má-l- i výbor pokracovati ve své

práci dále neb ne

ZPRÁVY Z LINWOOD NEBR

— Minulý týden podstoupila
dcera p Jos lirečky bydlí-

cího blíže Hescue Neb Operaci

provedl dr Ilaslom z Frcmont za

assistence dra Draskýho z Lin-woo- d

Pacientka se přítomně na-

lézá v ošetřování Dra Draskýho
— To co se zde přihodilo jed-

nomu beělákovi "bituje" již vše-

chno Pan V Čibáček pomáhal
mlátit u souseda nu a poněvadž

je beělák doma nenechal nikoho

Večer přišel domů a jsa unaven

chtěl se odebrat na lože Jaké ale

bylo jeho překvapení když shle-

dal že podhlavnice 1 deky jeho
jsou pryč A překvapen byl ještě
více když další prohlídkou zji-

stil že i všechno šatstvo kromě

toho jež měl na sobě ano i vše-

chno co bylo k jídlu zmizelo To

je opravdu už 'drobet mnoho pro
bečláka Nyní asi nezbude p

než aby se oženil tak aby
měl někoho doma když on odejde
do práce Tak jen Vincíku s

chutí do toho!
— V neděli dne 28 července

bylo v našem městě živo Zdejší
mládež si udělala výlet k Abíé

Předminulou neděli 21 července

měla výlet mláidež z Abie k řece

Matře
— Sousedé z okolí uspořádali

překvapenícko na p Martina fte-zá-

který se odstěhoval do nové-

ho domu Měli se tam jak náleží

dobře neb jídla i pití bylo dost

ba nni hudba nescházela Starý
dinu odstěhoval p fiezáě do města

ŽHNA VOLÍ VE S S

republikánům hlasování a prosa-- :

zení něčeho proti čemu demokra-

tická většina brojí
V úterý dne 23 července — V

senátu se projednávala předloha

poštovní s dodatkem o poště par
celové jak byla přijata sněmov-

nou poslanců Proti poslednímu

jeví se v senátě značný odpor —

Hlavně typografická unift pracuje
o to aby byla předloha poražena

poněvadž by pak velké obchodní

firmy mohly tisknout i své cirku-Iář- e

a katalogy v Kanadě a zasí-

lali je odtamtid do Spojených

Států za poloviční poštovné než

jaké se žádá v této předloze- - do

ma — Senátní výbor na záležito-

sti dělnické ii školní příznivě od-

poručil předlohu přijatou sněmo-

vnou poslanců kterou se zařizuje
samostatná sekce práce v mini- -

sterstvě od ostatních odborů úpl-

ně ncodvislá Jak známo jest
dnes ve spojení s odborem přistě-hovnleeký-

Vzdor tomu že se

sekretář pokladny a vrchní ná- -

vladní Uobodli s jatkáři o dobro-

volném rozpuštění tak zv masař-skéb- o

trustu nařídila sněmovna

jeho vyšeřování a po případě pří
mé zakročení kongressem
Ve středu dne 24 Července —

Senátor fummins podal náh rád-

nou předlohu za sněmovnou přija-

tý zákon kterým se stanoví daň z

vlny Když se rnělo hlasovati o

eelní otázce senátor Penrose měl

vše připraveno aby vládní předlo-
ho v senátě vyhrála ale v posled
ní chvíli vytasil se senátor La

Follette s náhradnou předlohou

pro kterou hlasovali všichni demo-

kraté a všichni progressivní re-

publikáni a předloha' k nemalému

překvapení vlády a presidenta se-

nátem prošla --— Senát odhlasoval

předlohu povolující asi 116 milli-on- ů

na vydržování federální vlády
ve Washingtone v čemž jest zahr-

nuto povolení na kongress mini-

sterstva presidenta a služby kon-sulát- ní

Senát přivěsil k tomu

povolení na celní komisi které
sněmovna odmrštila uěiniti a tak
musí předloha znovu k výboru

— V sněmovně poslan-

ců jednalo se o pravidla mezistát-

ního obchodu a komisař Clemena

se dostavil před výbor aby mu

vysvětlil požadavky a dal někte
ré návrhy pro dobro a rozšíření!

práce této důležité komise — Vý-- !

Imr 7nwrlr]uW' rmvnlil k"í OAO no

boj potí stěhovavým housenkám

os nice která se vyskytla v

zástupecii na jihu
Ve čtvrtek dne 25 července —

Konferenční výbor oznámil sená-

tu že se nemůže dohodnouti o

povolení na loďstvo a nevidí ce-

sty jak by mohl docíliti dohod-

nutí leč by senát povolil sněmo

vně a vyškrtl ze svého jovolení
položku na stavbu válečných lodí

úplně Senátor Smith žádá aby
se povolení na boj proti stěhova-v- é

osenici zvýšilo z 3 na 21 tisíe a

sice neodkladně poněvadž zápla-

va housenek hrozí některým kra-

jinám na jihu úplnou zkázou — V

domě poslauců řečnil koiigressník
Norris a ttéinil prudký útok na

pridenta Takta Jeho řeč bude

nd jedním i kampannh-- h doku-

mentů Uoimeveltovy strany a bu-

de tak jako jiné tištěna na útra-

ty národa a zattlUiu i poňto- -

vílího v tati-U- i h výtieeh Má

f la to le hthle l Um vytištěno

takovýchto kainpaiihbdi dukumcii- -

tť i vládni tUVšrnA ai ) milli- -

on A vvtUků ktťrýi-- puuiijí rfpu-
-

Idtkání demokraté strana a

a ti titukfiít i Kx-irtlit-í k

tn( voličů in jh ihA ii-m-i

Sm ialintí maji f vlidnliit tik 11

tri MMUlie Itrrtfera — lMcifit
krutí ani i Alaky prtfitoval

yivA Irrtiloruliilm t)' hornu proti
filla# l'Mikro é ktrroti m n4

jHivoliti fnto4n MFrlnýrk
m ia Ata-- a prohlUJ i v tom

připadl hy padla ru- - Jťb-tn-i'

j pr t aby htiiT

frlri)ii %U la iiIhi tUta A ml

at hitU tařiina umí a itava-l-

dbyvih uS! NaW vli l hy

(Naše svlělení)

Lincoln Nebr 30 Července: —

Ačkoli státní výbor pracoval ce-

lou noc přece nerozhodl kontesty
mu podané a proto konvence

když se v poledne sešla odročila

se ihned do 3 hodiny aby se dalo

více času k vyřízení kontestů

Rooseveltovci z Douglas okresu

konají zoufalé pokusy aby byli
uznáni a také z okresu Lancaster

a Oage jsou kontesty tak že sko-

ro polovina míst delegátů jest v

kontestů Jest jisto že se budou

odbývati dv? konvence poněvadž
smír mezi oběma frakcemi jest

Do Lincoln se očekává
O Pinchot jeden z hlavních stou-

penců Rooseveltových který chce

se súčastniti organlsace třetí stra-

ny až se roztržka uskuteční —

Ilooseveltovci by rádi zůstali pod

republikánským praporem a při
tom poráželi republikánského
kandidáta za preshíenta což jim
ale Taftovci za žádných okolno--st- í

nedovolí a povedou boj do

krajnosti

přestupku a jen známým obyva

tělům omažským
— Pan Jos Wolf nadšený pra- -

covník v kruzích sokolských a o--

svědčený organisátor Světových
Dřevařů prodal v těchto dnech

pěkný svůj lot v Míd City přidav-k- u

panu Frank Kurzovi kterýž
hodlá v brzku pěknou residencí na

něm postavili
— Novinek z Urna omažského

předměstí tentokráte mnoho není

ježto sám dopisovatel cítí se po

někud churavým Vzdor tomu
však přece jednu zprávu od něho

se dovídáme a to jest že pan Jo
sef Vaško ml bydlící v čís 1312

Oarfield ul obdařen byl v pondě-

lí svojí milovanou manželkou stat-

ným synáčkem Matka i synáček

nalézají se v ošetřování zkušené

porodní babičky paní Sluníčkové

Oba jsou zdrávi a tak není divu

že tatík v radosti a štěstí jen se

rozplývá a všechny kdož mu bla-

hopřejí počastuje
— Výlet kterýž minulou nedě

li zástupci pro školní dílky a jich

přátely v Millerové parku uspořá-

dali vydařil se nad vše očekávání

pěkně Ačkoliv před i po poledni
obloha byla hustými mraky zata-

žena přece výletu sučastnil se vel

ký počet školních dítek a jich pří-

buzných a přátel Dítky pěkně

provedly program sestávající z

různých deklamací zpěvů a her

Jelikož pořádající výbor i o ostat-

ní občerstvení se pečlivě postaral
tu se nedivíme že všichni přítom-

ní hojně se pobavili a teprve ko-

lem 8 hod večerní úplně uspoko-

jeni do svých domovů se navrace-
li

Xr PRONAJME SE obydlí o

pěti pokojích — moderní zařízení

a koupelna — roh 15 a Doreaa

ul — Krásně zařízené obydlí o

sedmi pokojích čís 1203 již 16

ul — O podrobnosti zavolejte te-

lefonem: Douglas 21K 2-- 1

Zase tajemná vražda

Paní Minuio Kalstiuovú manžel

ka zániouého farmáře nalezen

byla ve svém domě v lbden

OkU a proříznutým hrdlem a roi-bit-

lebkou Její mul a vu byli

právě t Shuiiova vzdáleni Ve

středu 21 července ráno přiběhl

její nevlastní osmnáctiletý syn k

Koiiwclovi a vypravoval že klyšel
matku vidychftti vyskočil i p
atele rhvátitt ji ku pomoei a tu

upatítl dva luue ktit apolti li

Jeden prý pravil "IV
bijmu také všechny ostatní " Vše-

cko pitt(iid p vrttfbh ti m M o ďv-nu-

vvshdků

Modtrol (fastihnuvli
mule an i pfiiiva knoflík) i "A
t i' mi rvna holl podiv tj
mni taW rhyhl knoflík t nemohl

by a mi ho taU phiitt"

V pondělí dne 22 července —

Senát projednává předlohu roz-

počtovou na výlohy federální vlá-

dy — Senátor Smith před výbo-

rem jenž vyšetřuje příspěvky na

minulé presideutské kampaně pro-

hlásil ře na volbu Rooseveltovu

rdku jlfKM republikánský výbor
odmrštil přijímati příspěvky od

trustů a na přímý rozkaz Roose-

veltův vrátil některé ceky které

byly zaslány společníky a řediteli

velkých korporací — Výbor

ustanovený oběma sně-

movnami v záležitosti předlohy
námořní nemůže Re doliddnouti

poněvadž demokraté staví se roz-

hodně proti každému' povolení na

stavbu válečných lodí a vzdor to-

mu že jim republikáne v senátě

vyšli vstříc Škrtnutím položky na
loděnice nechtějí nni slyšeti 0

předloze senátní — a jest vůbec

pochybno že dojde k nějakému
dohodnutí Zdá se že chtějí de-

mokraté uěiniti z námořního pro-

gramu otázku politickou a vystu-pova- ti

s ní v kampani Myslí že

to biíde příjemno lidu a budí' mí-t- i

dobrý vliv na voliče když uká-

ží jim demokraté že jsou proti

vydání na stavím válečných lodí

Dudou 'jparádovuti svou šetrností

která se nle jeví na nepravém mí-

stě Náš Tiárod není pro to aby
se zvyšovala zbrojná síla národů

světa ale pokud není s to zastavi-t- i

jiné jest jeho povinností držc-t- i

se s nimi v stejném kroku a

síle a Setření zde mohlo by se

státi celé zemi osudným Lid chce

úspornost ale tam kd se Vlějí vý-

lohy zbytečné a fondy povolené se

rozkradou aniž by z toho měl ná-

rod jakého užitku To platí hla-

vně o povolení na řeky a přísta-

vy a budovy veřejné Zde se roz-

hází za rok hrozné milliony z

nichž nic není a jdou skoro celé

na graft Každý ví jak se staví

vládní budovy Že by }c soukro-

mník postavil za polovinu a lepší
než je postaví za dvojnásobné pe-

níze Spoj Státy V tom směru ale

demokratická většina v kongressu
odmrštila šetřiti a každý kongres-ní- k

tlačí se kolem "sudu s vepřo-vino- u"

aby mohl odnést domů

kus špeku a pomáhati si jím k
znovuzvolení Armádní kasárna

ve vnitrozemí jsou zbytečná a sto-

jí ročně obrovské peníze Sám

president Taft a odbor válečný
žádali kongress aby v té věci u-ěi-

nápravu ale marně Ve

stavbě válečných lodí není žádný

graft a žádné komišné pro pp
kongresníky a proto se a takovou

rozhodnosti stali v této věci šetr-

nými — Senátor Vtill z Nového

Mexika kritisoval vládu že dosud

nevymohla od mexické vlády od-

škodné pro poškozené Američany
z poslední revoluce K tomu od-

pověděla vláda mexická že pan
Fall mluví o něčem o čem nic ne-

ví poněvadž peníze byly již dá-

vno vyplaceny americkému kon-stil- u

v Mexiku a že je poškození
dosud nedostali není vinou vlá-

dy mexické ale někoho jiného a

toho by měl pan Fall kritikova-t- i

— Výbor na záležitosti práv-

ní odporučil přímivě přílohu
kterou se má rakáati drahám

dovoí lihových nápojů do států

prohibičnlch a jak idá bude

ákon ten přijat vhr silnému

nátlaku e st raný kořalečníků a

Udkft kteří ni vydrjujl ve

Vashinptone i!nmi luhy aby
kon utlačili — Sněmovna rů

nrm& tkoro ani quoruin
předně! nařídil atrllci aby p-l- al

trlefrafi- - ký roika iw--

kteří odjeli domů honit

politiku hr% ji na letních bv

t"h aby íhn'l vřítili !

Washingtonu a konali iu priel
i n H jim hir platí — lřl-Har- h

luttn himw I j%u t

Man ttmiikrat£ kteM mu atile

t V b tn ctfitu utíkají a repuhU-lin- l

doatj pilnS aehilio nTÍlítu-j- l

lak l# ít wajt %# anJmnvn'

vidinu a Cltrk P lrwlem
nati prtoioatl tlemoJnJ takti
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Z OMAHY

— Školní rada schválila ve své

schůzi konané ve čtvrtek večer

zprávu finančního výboru kte-

rouž se doporučuje aby rozvrh

daní pro školní účele stanoven

byl na 18 mills a tak kryto vydá-

ní v roku 1913 Veškeré vydání

pro příští rok odhadováno jest
na $898000 a celkový příjem na

$002000 Seznam zvýšení služné-

ho učitelek třídních a ve školkách

byl přijat a školní rada povolila

radnímu Searsovi předsedovi vý-

boru na učitelky $515000 pro na-

stávající rok Zvýšení služného

v-j- v platnost počátkem 'druhé-

ho semestru t j 15 únorem 1913

Nejnižší služné placené učitel

kám zvyšuje se ze $420 na $)00

za rok a vstoupá po

stupně o $100 až _k těm již do-

stávají $75 měsíčně Tyto budou

dostávali $85 měsíčně j $78 třída

bude dostávati $90 měsíčně $83

třída $95 a nejvyšší služné sta-

noveno jest na $1000 čili na $100

měsíčně pro školní rok o desíti

měsících Celkové vydání na služ-

né učitelek minulý rok bylo $442-(0133- 5

obnos daný stranou na

počátku roku byl $440000 Ob-

nos daný stranou tento rok jest

$515000 což jest o $00000 více

než předseda Sears na počátku
žádal Na návrh školního raidy

Jacobsena přijata byla jedno-

hlasné resoluce připravená Dr E

llolovtchinerem kterouž budou

školy městské otevřeny pro ve-

řejné schůze pouze schůze nábo-

ženské a politické nesmí býti ve

školách městských konány —

Vzorná naše školní rada řídí se

patrně heslem: "Větší daně větší

služné!"
— Ve čtvrtek v T hodin odpo-

ledne nalezl Frank Schroll rybá
ře Chas Bakera známého též pod

jménem Chas Thompson bydlící

ho ve stanu na 5 a Nicholas ul

bloudícího po Nicholas ulici a ma- -

jíeího pravou ruku téměř úplně

uříznutou Zraněny muž dopra
ven byl do nemocnice kv Josefa

kdež tnu byla ruka odejmuta

Haker neví jak se neštěstí udá

lo avšak má ho za to že se opil

a byl přejet železničním vlakem

— - V pondělí vešlo v platnost
"zlatí pravidlo" jmlicejtilho

ko-mi-

liydera V Jetu policistům

konajícím službu dány byly blan-ket- y

ohnílťk a naHeuo jim aby

nev Líčili k aoudu obyčejní
míru-milovn-

é

občany ni Jen v případu

naprostí nntimti Tyto obllky
vdané nutil ttrh iri jii hy ji-

nak hyli latčini nariujl provi-iiibú-

aby objevili v pohcej

iilut aoudu v i U I h ráno určené

ha lite Jíoii polieUtoii
m občan jt v aru v Au neumle-h-n-

li ie Itali hode %lin latyktč

t!i:ky ty ii t od mi vydávány

iihiulAm a tlím rtt'
lVn HiVj% nýhrl j-- n řllnviu
inuíům IciiAui kteří heiúniyal- -

n ltputl nejakíhi wnliha

Siréně Myř Ur-ov- é a U An-l- - "ábi ěet prvni iínké i--

která OU-VXU- avňj Ida pH volbách vv S S Kdyl Kalifornie

pNtj rokem daU íritim hliwova íi'rvo nabyly j i řínké ieny fU
v Amrrke roieité a také ihiiv1 nadula ffita-- e aby mUdé flňanky

ktirv jiou domoriKlmi občankami Spojniýh Států dontavily ae k

vi'l 1'rul hla tho druhu o ! vidU nečita Ih-u- A v Io An-ťl- r

jejil tdráirk tuto přiučím e hjU řototírafv4na ve

rhvíli kdy m vdrbnl luNtiiotti hvU lpřUáhnnU uluka Mla

di tat imnfdki tiyrhwlila a új" hnu olné ikoly a graduova--

ěl tridy a jí nljfl#
huL-ki Uoty v ! Aiití-h- i ď'i!

t- - j t niiUioiMřrm t hnlníkř n a věnoval mnoha lia ví léllul

vý h d'tt tak 1 hny joi Amrriíany a Vtunankami tíUw

W4 Mna Iova hll ilje! h t antoim atfitvti !m v

prwip h il 4il ititu vh tMii'v H arlřr ktrřým
ai-- # dota

i jkhoj lbuiha práva v noví rrpuhli a! ilr tomu

Ji h (Hitiiíry kMitA-tt- a h!# thha mtiohi a r

krj („tká irna opravdu I livotA irřřjuíw dwihn muli it#jn4-h- i

ittUta


